

2018年10月10日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,631	65.8%	1,209	30.3%	155	3.9%	3,996
鉱業	4,349	51.5%	3,641	43.1%	456	5.4%	8,446
建設業	35,868	58.9%	22,663	37.2%	2,337	3.8%	60,868
食料品	47,287	58.6%	30,778	38.2%	2,590	3.2%	80,655
繊維製品	7,662	51.3%	6,477	43.4%	786	5.3%	14,924
パルプ・紙	4,601	56.6%	3,291	40.5%	231	2.8%	8,122
化学	110,374	52.7%	90,990	43.4%	8,170	3.9%	209,533
医薬品	69,069	58.0%	45,948	38.6%	4,088	3.4%	119,105
石油・石炭製品	14,002	64.1%	6,930	31.7%	899	4.1%	21,831
ゴム製品	6,351	41.2%	8,277	53.7%	789	5.1%	15,416
ガラス・土石製品	32,993	57.8%	18,577	32.5%	5,524	9.7%	57,093
鉄鋼	14,687	58.1%	9,282	36.7%	1,318	5.2%	25,288
非鉄金属	13,993	54.6%	10,254	40.0%	1,367	5.3%	25,614
金属製品	17,577	55.9%	12,436	39.6%	1,431	4.6%	31,444
機械	88,727	54.9%	67,053	41.5%	5,851	3.6%	161,630
電気機器	197,995	51.5%	170,514	44.4%	15,786	4.1%	384,294
輸送用機器	84,239	54.4%	63,771	41.2%	6,729	4.3%	154,739
精密機器	28,821	57.6%	19,509	39.0%	1,733	3.5%	50,064
その他製品	45,855	53.9%	28,220	33.2%	11,034	13.0%	85,109
電気・ガス業	20,842	56.5%	13,981	37.9%	2,067	5.6%	36,889
陸運業	37,086	62.2%	19,618	32.9%	2,876	4.8%	59,580
海運業	3,716	53.9%	2,931	42.5%	252	3.6%	6,898
空運業	6,075	46.4%	5,611	42.9%	1,408	10.8%	13,094
倉庫・運輸関連業	1,955	58.4%	1,326	39.6%	66	2.0%	3,346
情報・通信業	196,399	60.5%	112,843	34.8%	15,306	4.7%	324,547
卸売業	82,127	66.7%	36,183	29.4%	4,831	3.9%	123,141
小売業	136,428	54.3%	94,931	37.8%	19,995	8.0%	251,355
銀行業	80,367	56.8%	52,946	37.4%	8,225	5.8%	141,538
証券、商品先物取引業	15,192	58.4%	9,583	36.9%	1,230	4.7%	26,006
保険業	26,253	56.8%	17,424	37.7%	2,582	5.6%	46,259
その他金融業	16,656	59.0%	10,440	37.0%	1,148	4.1%	28,243
不動産業	41,835	57.9%	28,200	39.0%	2,281	3.2%	72,316
サービス業	122,563	65.0%	60,363	32.0%	5,511	2.9%	188,437
その他(33業種外)	139,256	51.1%	92,336	33.9%	40,930	15.0%	272,522

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。